9
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

06 августа 2020 года                                                              г. Приморско-Ахтарск

Председательствующий:
Заместитель председателя антинаркотической комиссии:
Заместитель главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Марченко А.В.

Секретарь антинаркотической комиссии (далее Комиссии):
ведущий специалист отдела по взаимодействию
с силовыми структурами и делам казачества
администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Белозерцев П.С.

Присутствовали:
	Члены
антинаркотической комиссии:

Приглашены:

Штык В.Ю., Лозовская М.П., Гусейнова А.В., Козлов В.В., Стоева М.В., Петров Е.А., Сляднев А.В.,, Короткая В.Г., Черник Н.В., Ясиновская В.А., Макогон И.В., Гусейнова А.В., главы городского и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

СМИ.

Повестка дня:
1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».
Докладчик:
Лозовская Мария Петровна – врач – нарколог ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» МЗ КК.
2. «Об исполнении распоряжения главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года  № 293-Р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае».
Докладчик:
Штык Владимир Юрьевич – заместитель  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.

3. «О противодействии наркопреступности на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район».
Докладчик:
Штык Владимир Юрьевич – заместитель  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.

4. «Об организации полезной занятости несовершеннолетних в летний период 2020 года на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
Докладчики:
- Козлов Вадим Владимирович – начальник отдела по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район,
- Сакулина Ольга Алексеевна – исполняющий обязанности  начальника отдела культуры муниципального образования Приморско-Ахтарский район,
- Ясиновская Вера Александровна – начальник управления образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район,
- Петров Егор Андреевич – начальник отдела физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

5. «Организация информационного обеспечения деятельности антинаркотической комиссии в средствах массовой информации»
Докладчик:
Сляднев Артур Валерьевич – начальник  отдела по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба администрации МО Приморско-Ахтарский район.

1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений».

СЛУШАЛИ:
Доклад врача-нарколога ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Н.Г. Кравченко» МЗ КК Лозовской М.П.
РЕШИЛИ:
1) информацию врача-нарколога ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Н.Г. Кравченко» МЗ КК Лозовской М.П. принять к сведению;
2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Шурупов):
взять под личный контроль выполнение п. 4 совместного приказа прокуратуры Краснодарского края, ГУВД по Краснодарскому краю, департамента здравоохранения Краснодарского края от 30.11.2010 года              № 203/820/3288 (срок выполнения: до 30 декабря 2020 года);
усилить работу по первичной профилактике, в том числе с несовершеннолетними, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за правонарушения в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, используя все формы профилактической работы в пределах своей компетенции – беседы, кинолектории, культурно-досуговые, спортивные мероприятия, краевые и районные профилактические акции (срок выполнения: до 30 декабря 2020 года);

2. «Об исполнении распоряжения главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года  № 293-Р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае».

СЛУШАЛИ:
Доклад заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Штык В.Ю. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1) информацию заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Штык В.Ю. принять к сведению;
2) рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район взять под личный контроль и активизировать работу мобильных групп по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории городского и сельских поселений;
активизировать работу по выявлению фактов выращивания растений опийного мака и конопли на основании распоряжения губернатора Краснодарского края № 293 Р от 13.04.2005;
оказывать содействие сотрудникам Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району в выявлении дикорастущих очагов конопли весь период проведения ОПО «Мак-2020»;
3) Приморско-Ахтарскому районному казачьему обществу (Марченко) оказывать содействие Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району в выявлении дикорастущих очагов конопли (срок выполнения: в течение всего периода проведения Акции);
4) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе,  предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 25 сентября 2020 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) Word и на бумажном носителе за личной подписью.

3. «О противодействии наркопреступности на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район»

СЛУШАЛИ:
Доклад заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Штык В.Ю. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1) информацию заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Штык В.Ю. принять к сведению;
2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Шурупов):
взять под личный контроль деятельность по выявлению, предупреждению и раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ (срок выполнения: до 30 декабря 2020 года);
3) рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район взять под личный контроль и активизировать работу по своевременному уничтожению наркотрафоретов (срок выполнения: до 30 декабря 2020 года);
4) рекомендовать руководителям муниципальных предприятий района
организовать рейдовые мероприятия, направленные на своевременное выявление и уничтожение запрещающих надписей (срок выполнения: до 30 декабря 2020 года);
5) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе,  предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 25 декабря 2020 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) Word и на бумажном носителе за личной подписью.

4. «Об организации полезной занятости несовершеннолетних в летний период 2020 года на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
СЛУШАЛИ:
Доклад  начальника отдела по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район Козлова В.В., исполняющего обязанности начальника отдела культуры муниципального образования Приморско-Ахтарский район Сакулину О.А., начальника управления образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район Ясиновской В.А, начальника отдела физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район Петрова Е.А. (доклады прилагается).
РЕШИЛИ:
1) информацию начальника отдела по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район Козлова В.В., исполняющего обязанности начальника отдела культуры муниципального образования Приморско-Ахтарский район Сакулиной О.А., начальника управления образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район Ясиновской В.А, начальника отдела физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район Петрова Е.А. принять к сведению;
2) отделу по делам молодёжи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Козлов), отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Черник), управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская), отделу физической культуры и спорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Петров) совместно с Отделом МВД России по Приморско-Ахтарскому району продолжить профилактическую работу среди молодежи
(срок выполнения: до 30 декабря 2020 года);
3) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе,  предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 25 декабря 2020 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) Word и на бумажном носителе за личной подписью.

5. «Организация информационного обеспечения деятельности антинаркотической комиссии в средствах массовой информации».

СЛУШАЛИ:
Доклад начальника отдела по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба администрации МО Приморско-Ахтарский район Сляднева А.В. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1) информацию начальника отдела по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба администрации МО Приморско-Ахтарский район Сляднева А.В. принять к сведению;
2) отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба администрации МО Приморско-Ахтарский район (Сляднев):
доводить до сведения жителей района информацию о работе телефонов доверия, публиковать в СМИ материалы антинаркотической направленности (срок выполнения: до 30 декабря 2020 года);
[bookmark: _GoBack]3) рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район проводить информационную работу антинаркотической направленности с населением через СМИ, с помощью размещения и распространения наглядной агитации и т.д. (срок выполнения: до 30 декабря 2020 года);
 6) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе, предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 25 декабря 2020 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) Word и на бумажном носителе за личной подписью.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                        А.В. Марченко

Секретарь
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                     П.С. Белозерцев